
Ata de pregão-

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000034/2023.

Às 10:00:12 horas, do dia 10 de Outubro de 2023, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Serviço de rastreamento móvel
veicular, através de rastreadores portáteis(em comodato), com longa autonomia de bateria interna, tecnologia
GPS/GPRS e acesso online, com treinamento. SEI 104698/2022-64.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 14.938.995/0001-40 - TORKYS
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS
LIMITADA -ME

SimJOSE RENATO ALVES DE
MELO SARAIVA

Pequena 13.134.811/0001-27 - VISION NET
LTDA

SimMARIA FIUZA DE ARAUJO

Lote:

Descrição:

Monitoramento e rastreamento veicular por GPS

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR POR GPS,UTILIZANDO TECNOLOGIA GPRS E
GSM

000029807 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 2

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 1 de 10



SERVICOS DE MINISTRACAO DE CURSO DE CAPACITACAO E  TREINAMENTO DE PESSOAL EM
AREA OPERACIONAL

000012440 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Fornecedor:

13.134.811/0001-27 - VISION NET LTDA

Identificação do fornecedor: F000124

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 108.744,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR POR GPS,UTILIZANDO TECNOLOGIA
GPRS E GSM

Nº do item no processo: 1

000029807 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 93.744,0000 R$ 93.744,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

SERVICOS DE MINISTRACAO DE CURSO DE CAPACITACAO E  TREINAMENTO DE
PESSOAL EM AREA OPERACIONAL

Nº do item no processo: 2

000012440 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 15.000,0000 R$ 15.000,00

Fornecedor:

14.938.995/0001-40 - TORKYS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LIMITADA -ME

Identificação do fornecedor: F000139

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 73.680,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR POR GPS,UTILIZANDO TECNOLOGIA
GPRS E GSM

Nº do item no processo: 1

000029807 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 2 de 10



Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 70.680,0000 R$ 70.680,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

SERVICOS DE MINISTRACAO DE CURSO DE CAPACITACAO E  TREINAMENTO DE
PESSOAL EM AREA OPERACIONAL

Nº do item no processo: 2

000012440 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 3.000,0000 R$ 3.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

10/10/2023 10:39:10 14.938.995/0001-40 - TORKYS
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS
LIMITADA -ME

NãoR$ 64.475,00

10/10/2023 10:39:09 13.134.811/0001-27 - VISION NET
LTDA

NãoR$ 58.776,00

10/10/2023 10:21:34 14.938.995/0001-40 - TORKYS
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS
LIMITADA -ME

NãoR$ 73.000,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

10/10/2023 15:14:44 A proposta do fornecedor 14.938.995/0001-40 - TORKYS SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS LIMITADA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A
PROPOSTA do licitante F000139 foi analisada tecnicamente pelo setor técnico
demandante que opinou pela reprovação da proposta tendo emitido o seguinte
parecer:

este setor informa que o modelo apresentado na proposta (6154659) não atende a
especificação descrita no Edital (6054721), Anexo VII - Termo de Referência, ítem
22, especialmente quanto a capacidade de bateria que deve ter no mínimo 10.000
mAh e o modelo apresentado é de 2.600 mAh.

Dessa forma, a proposta do F000139 foi desclassificada com base nos itens 9.4.1 e
9.5 ambos do edital.
.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 3 de 10



Data / hora Evento

10/10/2023 13:32:08 A proposta do fornecedor 13.134.811/0001-27 - VISION NET LTDA não foi aceita,
pelo seguinte motivo: A PROPOSTA do licitante F000124 foi analisada tecnicamente
pelo setor técnico demandante que opinou pela reprovação da proposta tendo
emitido o seguinte parecer:

conforme consta no site do fabricante
(http://www.queclink.com/sites/default/files/GL300%202G%20%20PT%2020200413_
0.pdf), não atende a especificação descrita no Edital (6054721), Anexo VII - Termo
de Referência,  ítem 22, especialmente quanto a capacidade de bateria que deve ter
no mínimo 10.000 mAh e o modelo apresentado é de 1.300 mAh.

Dessa forma, a proposta do licitante F000124 foi desclassificada com base nos itens
9.4.1 e 9.5 ambos do edital.
.

Data / hora Evento

10/10/2023 15:19:30 Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, o fornecedor 13.134.811/0001-27 - VISION NET
LTDA manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos
intenção de recurso tendo em vista que o equipamento rastreador portátil ofertado
pela empresa declarada vencedora não atende ao Termo de Referência, mais
especificamente a bateria interna de 10.000 mah, dentro outros fatores que serão
relatados em nossa peça recursal.. O recurso não foi aceito pelo seguinte motivo:
Considerando que, ao contrário do apontado pelo licitante Vision, não houve
declaração de vencedor para o lote, tendo em vista que todas as propostas foram
desclassificadas resultando em fracasso o lote, portanto, não há a situação fática
para tal alegação do licitante;

Considerando a norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei Estadual nº 14.167/02, a
intenção de recurso deve ser motivada, o que neste caso apresentou-se deficiente e
equivocada a alegação o que inviabiliza a própria análise de aceitabilidade por parte
desta Pregoeira da intenção de recurso apresentada.

Frente ao exposto, com fundamento no art. 44, §3º do Decreto Estadual nº
48.012/2020, recuso a presente manifestação de recurso por falta de motivação
suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa VISION NET LTDA.

Intenção de recurso

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

10/10/2023 15:54:32 Pregoeiro Agradeço a participação e espero contar com todos em
uma outra oportunidade.

1

10/10/2023 15:54:25 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que o Lote 1 ( único)  deste
processo resultou FRACASSADO, não restando
propostas classificadas para o atendimento ao seu
objeto.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 4 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

10/10/2023 15:53:51 Portal de
compras

A intenção de recurso do(s) fornecedor(es) VISION NET
LTDA para esse lote não foi(ram) aceita(s). Motivo:
Considerando que, ao contrário do apontado pelo
licitante Vision, não houve declaração de vencedor para
o lote, tendo em vista que todas as propostas foram
desclassificadas resultando em fracasso o lote, portanto,
não há a situação fática para tal alegação do licitante;

Considerando a norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei
Estadual nº 14.167/02, a intenção de recurso deve ser
motivada, o que neste caso apresentou-se deficiente e
equivocada a alegação o que inviabiliza a própria
análise de aceitabilidade por parte desta Pregoeira da
intenção de recurso apresentada.

Frente ao exposto, com fundamento no art. 44, §3º do
Decreto Estadual nº 48.012/2020, recuso a presente
manifestação de recurso por falta de motivação
suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa
VISION NET LTDA.

.

1

10/10/2023 15:52:05 Pregoeiro Considerando a motivação de intenção de recurso, logo
a seguir, da empresa Vison Net que: "Manifestamos
intenção de recurso tendo em vista que o equipamento
rastreador portátil ofertado pela empresa declarada
vencedora não atende ao Termo de Referência, mais
especificamente a bateria interna de 10.000 mah, dentro
outros fatores que serão relatados em nossa peça
recursal.            Considerando que, ao contrário do
apontado pelo licitante Vison, não houve declaração de
vencedor para o lote, tendo em vista que todas as
propostas foram desclassificadas resultando em
fracasso o lote, portanto, não há a situação fática para
tal alegação do licitante;
Considerando a norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei
Estadual nº 14.167/02, a intenção de recurso deve ser
motivada, o que neste caso apresentou-se deficiente e
equivocada a alegação o que inviabiliza a própria
análise de aceitabilidade por parte desta Pregoeira da
intenção de recurso apresentada. Frente ao exposto,
com fundamento no art. 44, §3º do Decreto Estadual nº
48.012/2020, recuso a presente manifestação de
recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o
interesse recursal da empresa VISION NET LTDA.

1

10/10/2023 15:51:32 Fornecedor
F000124

Prezada Sra. Pregoeira, boa tarde! Pedimos desculpas,
não vimos que a empresa tinha sido inabilitada também,
favor desconsiderar nossa intenção de recurso.

1

10/10/2023 15:27:04 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 10/10/2023, às 15:27. O
fornecedor "13.134.811/0001-27 - VISION NET LTDA"
manifestou intenção de interpor recurso para o lote.

1

10/10/2023 15:16:30 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 10/10/2023,
às 15:16.

1

10/10/2023 15:16:21 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que este lote restou
fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo
de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital,
para eventual manifestação de intenção de recurso. No
ensejo, saliento que foram disponibilizadas no site deste
Órgão, para consulta dos interessados, as propostas
comerciais dos licitantes participantes.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 5 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

10/10/2023 15:14:44 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000139 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A PROPOSTA
do licitante F000139 foi analisada tecnicamente pelo
setor técnico demandante que opinou pela reprovação
da proposta tendo emitido o seguinte parecer:

este setor informa que o modelo apresentado na
proposta (6154659) não atende a especificação descrita
no Edital (6054721), Anexo VII - Termo de Referência,
ítem 22, especialmente quanto a capacidade de bateria
que deve ter no mínimo 10.000 mAh e o modelo
apresentado é de 2.600 mAh.

Dessa forma, a proposta do F000139 foi desclassificada
com base nos itens 9.4.1 e 9.5 ambos do edital.
".

1

10/10/2023 15:14:44 Portal de
compras

A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo
para envio do arquivo de negociação da proposta foi
finalizado para todos os fornecedores.

1

10/10/2023 15:13:47 Pregoeiro A proposta do F000139 foi analisada pelo setor técnico.
Segue a manifestação do setor:

1

10/10/2023 15:07:56 Pregoeiro Por nada, F000124.1

10/10/2023 15:04:42 Fornecedor
F000124

Prezada muito obrigada!1

10/10/2023 15:02:01 Pregoeiro Srs., informo que as propostas dos fornecedores
F000124 e F000139 encontram-se disponíveis para
consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços,
Consultas, Licitações e Contratos,
PortalTransparênciaMPMG).

1

10/10/2023 14:59:58 Fornecedor
F000124

Ainda não consigo ver.1

10/10/2023 14:52:59 Pregoeiro Sr.F000124, não consegue visualizar pelo sistema?1

10/10/2023 14:52:18 Fornecedor
F000124

Prezada Sra. Pregoeira, boa tarde! Poderia por
gentileza informar onde conseguimos também ver a
proposta anexada pelo fornecedor 139?

1

10/10/2023 14:38:57 Pregoeiro A proposta do F000139 será submetida a analise do
setor técnico. Gentileza aguardarem.

1

10/10/2023 14:36:23 Portal de
compras

O fornecedor F000139 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

10/10/2023 14:27:46 Fornecedor
F000139

Um momento.1

10/10/2023 14:13:43 Pregoeiro Sr.F000139, solicito por gentileza que encaminhe a
proposta seguindo o modelo do anexo II do edital (com
a descrição de todos os itens).

1

10/10/2023 13:58:45 Portal de
compras

O fornecedor F000139 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

10/10/2023 13:41:17 Fornecedor
F000139

149389950001401

10/10/2023 13:41:12 Fornecedor
F000139

Boa tarde. um momento que já envio a documentação.1

10/10/2023 13:39:00 Pregoeiro Sr.F000139, gentileza, também, informar o CNPJ.1

10/10/2023 13:37:08 Pregoeiro Sr.F000139 o link foi liberado para o envio da proposta e
documentação solicitada.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 6 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

10/10/2023 13:34:39 Portal de
compras

Fornecedor F000139 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.

1

10/10/2023 13:34:30 Pregoeiro Farei a liberação do link para o envio desses
documentos.

1

10/10/2023 13:34:22 Pregoeiro Sr. licitante F000139, por meio do mesmo link, solicito
também o envio de contrato social da empresa, ato
constitutivo ou documento equivalente que permita esta
Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s)
majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital,
que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de
Condenações Cíveis por Atos de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da
Lei Federal nº8.429/92.

1

10/10/2023 13:34:07 Pregoeiro Convoco o licitante F000139 para enviar a proposta
escrita, com o valor final, de acordo com o ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS),
bem como a Declaração de Regularidade constante no
ANEXO IV do edital.

1

10/10/2023 13:32:08 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000124 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A PROPOSTA
do licitante F000124 foi analisada tecnicamente pelo
setor técnico demandante que opinou pela reprovação
da proposta tendo emitido o seguinte parecer:

conforme consta no site do fabricante
(http://www.queclink.com/sites/default/files/GL300%202
G%20%20PT%2020200413_0.pdf), não atende a
especificação descrita no Edital (6054721), Anexo VII -
Termo de Referência,  ítem 22, especialmente quanto a
capacidade de bateria que deve ter no mínimo 10.000
mAh e o modelo apresentado é de 1.300 mAh.

Dessa forma, a proposta do licitante F000124 foi
desclassificada com base nos itens 9.4.1 e 9.5 ambos
do edital.
".

1

10/10/2023 13:31:04 Pregoeiro A proposta do F000124 foi analisada pelo setor técnico.
Segue o parecer da análise:

1

10/10/2023 13:03:14 Fornecedor
F000124

Boa tarde.1

10/10/2023 13:02:53 Pregoeiro Fineza aguardarem.1

10/10/2023 13:02:47 Pregoeiro Senhores licitantes, boa tarde.1

10/10/2023 11:10:52 Pregoeiro ATENÇÃO! Tendo em vista o horário do almoço, a
sessão fica suspensa com a retomada  logo mais às
13h, quando darei prosseguimento com esta licitação.

1

10/10/2023 11:05:00 Pregoeiro Srs. gentileza aguardarem.1

10/10/2023 11:04:29 Fornecedor
F000124

Sra. Pregoeira, ficamos à disposição.1

10/10/2023 11:04:02 Portal de
compras

O fornecedor F000124 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

10/10/2023 10:51:15 Pregoeiro obrigada, F0001241

10/10/2023 10:48:31 Fornecedor
F000124

Bom dia! Neste mesmo link, além da proposta ajustada
ao lance, iremos encaminhar os documentos solicitados.

1

10/10/2023 10:48:01 Portal de
compras

Fornecedor F000124 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 7 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

10/10/2023 10:47:45 Pregoeiro Farei a liberação do link para o envio desses
documentos.

1

10/10/2023 10:47:28 Pregoeiro Sr. licitante F000124, por meio do mesmo link, solicito
também o envio de contrato social da empresa, ato
constitutivo ou documento equivalente que permita esta
Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s)
majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital,
que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de
Condenações Cíveis por Atos de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da
Lei Federal nº8.429/92.

1

10/10/2023 10:47:14 Pregoeiro Sr. licitante F000124 gentileza enviar a proposta escrita,
com o valor final, de acordo com o ANEXO II  MODELO
DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como
a Declaração de Regularidade constante no ANEXO IV
do edital.

1

10/10/2023 10:46:57 Fornecedor
F000139

31-9841455361

10/10/2023 10:45:54 Pregoeiro ATENÇÃO: Encerramos a etapa de envio de lances da
sessão pública, por isso, solicito a TODOS OS
PARTICIPANTES que deixem seus contatos neste chat,
tendo em vista dificuldades identificadas em outros
certames de contatar os demais licitantes quando da
desclassificação/inabilitação do primeiro colocado.

1

10/10/2023 10:45:09 Fornecedor
F000124

(81) 9 9221-22621

10/10/2023 10:44:49 Fornecedor
F000124

13.134.811/0001-271

10/10/2023 10:44:15 Pregoeiro Sr. licitante F000124, favor informar CNPJ e Contatos.1

10/10/2023 10:43:15 Portal de
compras

Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.1

10/10/2023 10:41:21 Pregoeiro Contudo, não deixe de dar  a sua melhor proposta para
obter uma melhor classificação.

1

10/10/2023 10:40:48 Fornecedor
F000139

ok, obrigado.1

10/10/2023 10:40:39 Pregoeiro Sim, F000139, após o encerramento dos lances.1

10/10/2023 10:40:11 Fornecedor
F000139

Sr. pregoeiro, no TR não cita o valor de referência. O
valor será disponibilizado ao final dos lances?

1

10/10/2023 10:39:10 Pregoeiro Senhores licitantes, deem seus melhores lances pois os
valores das propostas continuam muito acima do TR.

1

10/10/2023 10:38:15 Portal de
compras

A etapa de lances fechados foi iniciada. Os
fornecedores F000139 e F000124 foram convocados
para participação dessa etapa e terão 05 (cinco)
minutos para envio de novo lance.

1

10/10/2023 10:37:56 Pregoeiro Ofertem a melhor proposta para que possamos
contratar.

1

10/10/2023 10:37:13 Pregoeiro Srs. abrirei o tempo para um lance final fechado, nos
termos previstos no edital e legislação vigente.

1

10/10/2023 10:36:26 Pregoeiro Srs. possivelmente não realizaremos contratação por
valores superiores aos constantes no termo de
referência.

1

10/10/2023 10:36:05 Pregoeiro Srs. informo que os valores propostos até o momento
continuam acima do valor de referência deste Órgão.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 8 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

10/10/2023 10:34:31 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.  A qualquer momento
a etapa Fechada poderá ser iniciada.

1

10/10/2023 10:25:25 Pregoeiro Aproveitem o tempo randômico que pode acabar a
qualquer momento e deem seus lances.

1

10/10/2023 10:24:52 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.1

10/10/2023 10:15:39 Pregoeiro Senhores, temos 9 minutos restantes para a finalização
da disputa aberta, não deixem de ofertar seus lances.

1

10/10/2023 10:11:13 Pregoeiro Dessa forma, gentileza ofertarem seus melhores lances.1

10/10/2023 10:10:52 Fornecedor
F000139

Bom dia.1

10/10/2023 10:10:46 Fornecedor
F000124

Bom dia!1

10/10/2023 10:10:32 Pregoeiro Srs. informo que as propostas estão com valores acima
do referencial da PGJ.

1

10/10/2023 10:09:52 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

10/10/2023 10:09:46 Pregoeiro Srs. iniciarei agora a disputa do lote 1 (único). Desejo
boa sorte a todos.

1

10/10/2023 10:09:21 Pregoeiro Srs. todas as propostas foram previamente
classificadas.

1

10/10/2023 10:00:53 Pregoeiro Srs. faremos uma verificação prévia das propostas,
gentileza aguardarem.

1

10/10/2023 10:00:39 Pregoeiro Srs. licitantes, bom dia!1

10/10/2023 10:00:12 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- A sessão foi acompanhada por servidor designado pelo setor técnico demandante.

A análise técnica das propostas foi feita pelo setor demandante que emitiu parecer reprovando as propostas
apresentadas pelos licitantes do lote 1(único).

O lote 1 ( único)  deste processo resultou FRACASSADO haja vista que todas as propostas foram
desclassificadas por não atenderem às exigências técnicas do instrumento convocatório.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

10/10/2023 10:00:12 - M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:27:04 horas, do dia 10 de Outubro de 2023, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 9 de 10



SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -  Pregoeiro Suplente

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Lizziane de Souza Trindade
Lilian de Campos Mendes
Eliana Dias Dutra Ferreira

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

11/10/2023 14:45 Página 10 de 10


